
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 158 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

 

 

НАКАЗ 

18.08.2021            № 90 

Про організацію профілактичних 

медичних оглядів учнів закладу  

загальної середньої освіти  

перед  початком 2021/2022 навчального року 

 

На підставі п.4.1.36. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження 

положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання»,наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 13.08.2021 № 517 «Про 

організацію профілактичних медичних оглядів учнів закладів загальної 

середньої освіти м. Харкова перед початком 2021/2022н.р.»,  враховуючи 

вимоги нормативних документів, що регламентують діяльність закладів освіти 

в умовах обмежувальних карантинних заходів, наказу Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської області від 18.08.2021 № 124 «Про 

організацію профілактичних медичних оглядів учнів закладів загальної 

середньої освіти усіх типів і форм власності Київського району міста Харкова  

перед початком 2021/2022 навчального року», з метою своєчасного виявлення 

дітей, хворих на інфекційні, паразитарні, шкіряні хвороби, запобігання 

розповсюдженню інфекційних захворювань у закладах загальної середньої 

освіти усіх типів і форм власності до початку 2021/2022 навчального року 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Склемі Н.О. : 

1.1. Забезпечити дотримання протиепідемічного режиму та  санітарно-

гігієнічних вимог щодо організації освітнього процесу. 

Протягом  2021/2022 н.р. 

http://kievskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20293-1.doc
http://kievskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20293-1.doc
http://kievskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20293-1.doc


2 

 

1.2. Здійснювати контроль за проведенням у закладі відповідних організаційних 

заходів щодо інформування всіх учасників освітнього процесу про порядок 

проведення профілактичних медичних оглядів учнів, перед початком  

2020/2021 навчального року.  

До 25.08.2021 

1.3. Надати до Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради інформацію  про результати проведення профілактичних медичних 

оглядів учнів закладу загальної середньої освіти  згідно з додатком.  

25.08.- 31.08.2021, 

03.09.2021 до 14.00 

1.4. Забезпечити ведення щоденного обліку відвідування учнями навчальних 

занять. 

Протягом  2021/2022 н.р. 

1.5. Розглянути на нараді при директорі підсумки медичного огляду учнів перед  

початком 2021/2022 навчального року та після канікул.  

До 06.09.2021 

1.6. Скласти графік проведення профілактичних медичних оглядів учнів з 

урахуванням вимог щодо дистанціювання та уникнення скупчення учасників 

освітнього процесу. 

До 21.08.2021 

2. Заступнику директора з господарчої роботи Зимоглядовій Л.М., забезпечити 

необхідні умови для проведення профілактичних медичних оглядів учнів та 

підготовку приміщень, які відповідають санітарним нормам і правилам.  

до 25.08.2021 

3. Медичній сестрі Семі В.В.: 

3.1. Забезпечити дотримання протиепідемічного режиму та  санітарно-

гігієнічних вимог щодо організації освітнього процесу. 

Протягом  2021/2022 н.р. 

3.2. Не допускати в колектив та направити на подальше дообстеження дітей, які 

мають педикульоз, підозру на наявність у них проявів корости, гострих 

респіраторних і кишкових інфекцій, вірусного гепатиту А та хворих на гостру 

отоларингологічну патологію. 

3.3. Надавати заступнику директора з виховної роботи Склемі Н.О.  

узагальнену інформацію про результати проведення профілактичних медичних 

оглядів учнів згідно з додатком. 

25.08 – 31.08.2021, 

03.09.2021 до 14 – 00 



3 

 

3.4. Проводити реєстрацію всіх випадків педикульозу за формою № 058/о 

«Екстренне повідомлення про інфекційне захворювання, харчове гостре 

професійне отруєння, незвичайну  реакцію на щеплення». 

4. Секретарю Седоволосій О.А., сформувати та надати у медичний кабінет 

школи списки учнів по кожному класу. 

До 25.08.2021 

5. Класним керівникам: 

5.1. Організувати проведення профілактичних медичних оглядів учнів 1–11-х 

класів закладу загальної середньої освіти.  

 25.08.-31.08.2021,  

03.09.2021 

6. Педагогу-організатору Боднар О.С.,  розмістити на офіційному сайті закладу 

інформацію про порядок проведення профілактичних медичних оглядів учнів 

перед початком 2021/2022 навчального закладу. 

До 25.08.2021 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи   оригінал підписано  О.В. Назарова  



4 

 

       Додаток 1 

      до наказу КЗ»ХЗОШ № 158» 

     від 18.08.2021 № _____ 

 

Інформація 

про результати проведення профілактичних медичних оглядів учнів КЗ «ХЗОШ № 158» 
за період з 25.08.2021  по 31.08.2021 та 03.2021 

 

З
Н

З
, 

(л
ік

у
в
ал

ьн
о

-п
р
о

ф
іл

ак
ти

ч
н

и
й

 

за
к
л
ад

) 

З
аг

ал
ьн

і 
к
іл

ьк
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

О
гл

ян
у

то
 

П
и

то
м

а 
в
аг

а 
о

гл
ян

у
ти

х
 

В
и

я
в
л
ен

о
 п

ат
о

л
о

гі
ї 

П
о
к
аз

н
и

к
 в

и
я
в
л
ен

и
х

 н
а 

1
0
0
0

 о
гл

ян
у

ти
х

 

П
ед

и
к
у

л
ьо

з 

К
о
р

о
ст

а 

Г
о

ст
р
і 

к
и

ш
к
о

в
і 

ін
ф

ек
ц

ії
 

Г
Р

В
І 

Л
О

Р
 п

ат
о

л
о
гі

я
 

Хвороби шкіри Інші 

В
сь

о
го

 

у т.ч. 

ст
р

еп
то

д
ер

м
ія

 

м
ік

о
зи

 

ат
о

п
іч

н
и

й
 

д
ер

м
ат

и
т 

ХЗОШ 

№ 158 

              - 

 


